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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget 
vedtogès enstemmigt med 57 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Derpaa foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Oprettelse af et Institut for Byggetorskning. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 778). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Otdet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 57 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Indtødsrets Meddelelse. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 437; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B.). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Jefsen Christensen): Det 
foreliggende Lovforslag har været under- 
kastet Behandling i en Række Udvalgs- 
møder, og der er, alt som Tiden er gaaet, 
stadig fremkommet nye Ændringsforslag fra 
Indenrigsministeriet, idet man har søgt at 
faa saa mange Personer med som muligt. 
Ændringsforslagene er fremkommet, efter- 
haanden som man i Indenrigsministeriet 
har kunnet færdigbehandle de paagældende 
Sager, og naar de Oplysninger, der skulde 
indhentes om de enkelte Personer, har 
foreligget. 

Udvalget har gennemgaaet det fore- 
liggende Lovforslag, der omfatter 90 Per- 
soner, og kan tiltræde, at Indfødsret med- 
deles disse. Herudover er der ved en Række 
Samraad med Indenrigsministeren efter ind- 
gaaende Drøftelser opnaaet Enighed om at 
optage yderligere 133 Personer paa Lovfor- 
slaget. Af praktiske Grunde har man ikke 
samlet alle Navnene paa et enkelt Ændrings- 
forslag, men udarbejdet i alt 5 Ændrings- 
forslag, efterhaanden som de paagældende 
Sager blev færdigbehandlet. Samtlige Æn- 
dringsforslag er stillet af Indenrigsmini- 
steren og Udvalget i Forening. 

Tilsammen omfatter Lovforslaget 147 
Mænd og 76 Kvinder eller tilsammen 223 
Personer, der efter Alder fordeler sig saa- 
ledes: 43 er under 30 Aar, 166 mellem 30 
og 70 Aar og 14 over 70 Aar. Den sidst- 
nævnte Aldersgruppe bestaar udelukkende 
af Personer, der er født i Danmark, eller 
som gennem en meget lang Aarrække har 
haft fas홢 Bopæl her i Landet. 

Af Ansøgerne har 50 tidligere haft 
dansk Indfødsret, men mistet den ved Ægte- 
skab eller Naturalisation i Udlandet, og i 
alt er 96 født inden for den nuværende 
Rigsgrænse. Blandt de øvrige er 29 født i 
Sverige, 8 i Norge og 90 i andre Lande. 

Af de foreliggende Oplysninger frem- 
gaar det yderligere, at 112 Personer, eller 
rundt regnet Halvdelen, er bosiddende i én 
af de tre Hovedstadskommuner, 27 i det 
øvrige Sjælland, 2 paa Bornholm, 11 paa 
Lolland-Falster, 16 paa Fyn med omliggende 
Øer, 32 i Nørrejylland og 23 i Sønderjylland. 

Efter Gennemførelsen af det forelig- 
gende Lovforslag med de stillede Ændrings- 
forslag vil i alt 533 Personer have opnaaet 
dansk Indfødsret i indeværende Rigsdags- 
samling. Det betyder en væsentlig Stigning 
siden 1945-46, da 176 Personer optoges 
paa Indfødsretsloven. 

Naar vi i indeværende Rigsdagssam- 
ling har behandlet flere Lovforslag om Ind- 
fødsret, hænger det sammen med den 
urolige Tid, vi har gennemlevet, og med, 
at man nu som aldrig før foretager en megét 
nøje Prøvelse 홢 ogsaa inden for Admini- 
strationen 홢 af Andragenderne, før der 
stilles Forslag. Under Udvalgets Behandling 
af et Indfødsretsforslag modtager vi fra 
Indenrigsministeriet Forslag om Optagelse 
af Personer paa Lovforslaget, men der 
kommer ogsaa en Række Henvendelser til 
de enkelte Medlemmer af Udvalget om Op- 
tagelse af andre Personer paa Lovforslaget 
end dem, der er foreslaaet af Ministeriet. 
Disse. Henvendelser gaar videre til Inden- 
rigsministeriet til Prøvelse og Undersøgelse, 


